
 
 
 
 

Velká Bíteš / Renovace historické st říkačky DS 16 typ MARS – SMEKAL 36 
 
 
 

Vlastník: Sbor dobrovolných hasičů Velká Bíteš 
 
 

U příležitosti oslav 140. výročí založení hasičského sboru dobrovolní hasiči z Velké 
Bíteše dne 1. 9. 2012 poprvé představili rekonstruovanou dvoukolovou motorovou stříkačku 
DS 16 typ MARS – SMEKAL 36 od firmy R. A. Smekal Slatiňany u Chrudimi. Rok výroby 
není cela znám, ale kola značky Baťa mají rok výroby 1938.  

Přívěsná dvoukolová stříkačka DS 16 byla určena hasičským jednotkám v obcích, kde 
byly dostatečné vodní zdroje. Stříkačku tvoří benzínový motor a čerpadlo umístěné 
na dvoukolovém podvozku.  

Starou nefunkční motorovou stříkačku DS 16 začali hasiči sami rekonstruovat 
na začátku měsíce srpna 2012. Oprava stříkačky se vzhledem ke špatnému technickému 
stavu stroje nakonec ukázala být náročnější, než se čekalo. O to víc všechny potěšil 
výsledek, který mnohahodinová práce nakonec přinesla. Velkou zásluhu na obnově této 
technické památky má pan Martin Dvořáček. 

 

  
 

 


